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OD REDAKTORA 
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OD WYDAWCY:
   W oczekiwaniu na budzącą się jeszcze do życia wiosnę zapraszam
Państwa do lektury kolejnego, elektronicznego wydania Szczuczyńskich
Wieści. Przybliżamy w nim efekty ostatnich miesięcy pracy Urzędu
Miejskiego, szkół, Biblioteki Centrum - Kultury oraz zmagania
sportowe.  
  Dopiero co rozpoczęty rok stawia przed nami kolejne wyzwania, które
mamy nadzieję zrealizować na przestrzeni 2023 i 2024 r. Czekamy na
rozstrzygnięcie kilku istotnych konkursów, a o ich wynikach z radością
poinformuję Państwa w kolejnym numerze SW. To będzie ważny krok
dla naszego miasta, na który czekam z niecierpliwością. Trzymajcie
kciuki! 
 
   

     
  W ciągu ostatnich lat w Szczuczynie wszystko się dzieje dynamicznie i tak
dużo, że nie wiadomo, z jaką rzeczywistością będziemy się mierzyć podczas
czytania mojego słowa i wiadomości wielu autorów. Mam tego świadomość,
którą zalecam mieszkańcom. Miasto i gmina Szczuczyn przeżywa swój
nieustanny renesans i dlatego ci, którzy w ten nurt są wmieszani, mają
pełne ręce roboty! Ponadto kraj i świat przeżywają dziś to, czego dotychczas
nie brano pod uwagę. Jedni coś tworzą, a drudzy starannie to niszczą.
Nie powinniśmy mieć najmniejszych wątpliwości, że wszyscy przejdziemy z
sytuacji grozy do radości, jeśli tylko zachowamy rozsądek i wykażemy się
humanitarną empatią. Szczuczyn się cieszy z pozytywnych osiągnięć, a w
niedalekim kraju i miastach, z którymi zawarliśmy przyjaźń i przygraniczną
współpracę giną nawet dzieci. Trudne doświadczenia mają jednak pozytywny 
           

Artur Kuczyński – Burmistrz Szczuczyna

 aspekt. Sprawiają one, że stajemy się silniejsi i odporniejsi na zło, które zawsze było i nadal
zostanie. Ograniczenia różnego typu: wojna, kryzys, pandemia, inflacja, tworzą nową linię
estetyczną jako – muzykę życia, przez co jej dźwięk staje się wartościowszy. 
  Tak jak wszystkie szanujące się media i ich autorzy liczymy się z tym, że nasza gazeta jest
nie tylko informacyjna, ale wychowawcza i opiniotwórcza. Jej wkład w tworzenie lokalnej
tożsamości i silnego rozwoju naszego środowiska jest niepodważalnie znaczny. Szczuczyńska
gazeta dla wielu mieszkańców jest podstawowym źródłem informacji z życia miasta i gminy.
Czasem staje się ostateczną „kropką nad i” w wyjaśnianiu nieznanych zdarzeń. Szczuczyńskie
Wieści, które Państwo otrzymujecie w wersji papierowej, a czasem elektronicznej, są naszą
próbą zrelacjonowania wydarzeń, próbą komunikacji z Czytelnikami i nadziei w poczuciu więzi
społecznej, koordynacji, wdzięczności i zaufania.  
Warto przy tym nie zapominać, że w procesie rozwoju Szczuczyna uczestniczy wiele osób, o
których często wspominam. Proces realnych przemian jest od nich wielce uzależniony przez
ich wizję naszego miasta i konsekwentną realizację celów. Podkreślać i cenić należy wysiłek
lokalnych władz, których życzliwość, ogromne zaangażowanie i pomysłowość zapewniają
finansowe podstawy do administrowania Szczuczynem.
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 Planów na rozwój Szczuczyna jest wciąż wiele, natomiast nie
zapominamy o tym, co ważne dla mieszkańców. 
  Na święta Wielkanocne życzę Państwu pogody ducha, nie tylko od
święta. Wiary w ludzi i wzajemnej życzliwości. A z nadchodzącą wiosną
nowej energii do działania. Wszystkiego dobrego!  

   Niech Chrystus Zmartwychwstały ten trud zaliczy Wam za doraźną nagrodę, a na resztę lat doda sił,
żebyśmy wszyscy umieli przetrwać ten niełatwy czas i otworzyć się na dalsze, godne i dostatnie życie. 

Stanisław Orłowski – redaktor naczelny



Warsztaty kulinarne w Spiżarni pod Klasztorem 

 List do Świętego Mikołaja

SZCZUCZYŃSKIE WIEŚCI 1/2023
S T R O N A  0 4

  Kiedy w grudniu 2022 roku w ramach Jarmarku
Bożonarodzeniowego Urząd Miejski w Szczuczynie zainicjował
konkurs pt. „List do Świętego Mikołaja”, do skrzynki
pocztowej trafiło sporo listów. Wszystkie były piękne, pisane
od serca i docenione upominkami podczas ogłaszania
wyników. Jeden z nich natomiast okazał się szczególnie
zapamiętany przez organizatorów…
   List ten został napisany przez mamę jednej z uczennicy
klasy 0B Szkoły Podstawowej w Szczuczynie. Pani Mama w
imieniu klasy opisała największe marzenie swojej córki i
pozostałej części rówieśników. W treści listu pisała: „Święty
Mikołaju, chciałabym Ciebie prosić o lalki dla dziewczynek,
puzzle czy małe klocki wafle. Są takie magnetyczne i logiczne
układanki, którymi dzieciaki z klasy OB chętnie by się bawiły.
Nie zapomnij także o chłopcach, im też by się przydały się
auta do wyścigów”.
   Skoro święta to czas magiczny, w którym spełniają się
największe marzenia, to Urząd Miejski w Szczuczynie bez
zastanowienia wcielił się w rolę pomocnika Świętego Mikołaja 
i udał się do fabryki zabawek. Wybór klocków, puzzli, aut i
lalek stanowił nie lada wyzwanie. Jednakże udało się uzbierać
cały karton kolorowych atrakcji. 
   W imieniu Świętego Mikołaja do szkoły udali się pracownicy
Referatu Współpracy Partnerskiej i Rozwoju Kapitału
Ludzkiego, by przekazać niespodzianki uczniom klasy OB.
Radość i wdzięczność można było wyczytać z twarzy dzieci.
Mamy nadzieję, że od teraz spędzanie czasu w szkole będzie
choć odrobinę ciekawsze, a zabawki będą wspierać nie tylko
zawiązywanie więzi koleżeńskich, ale i ich rozwój.  
   Na takie akcje społeczne Urząd Miejski w Szczuczynie nie
pozostaje obojętny!          

  Zapusty są ostatnim momentem karnawału i
zapowiedzią nadchodzącego 40dniowego postu. W
dniu zwanym Tłustym Czwartkiem nie liczymy
kalorii, nie zważamy na cukier, lukier i dodatki.
  W lokalnych cukierniach i sklepach od rana
przewija się tabun klientów, aby zakupić rozmaite
słodkości do porannej kawy, na obiadowy deser
lub podwieczorek. Ilość zjedzonych kalorii tego
dnia jest nieograniczona i nie podlega krytyce. 
 Oczywiście nawet te najpyszniejsze i najpiękniej
udekorowane wypieki nie zastąpią tych domowych
robionych ze sprawdzonej receptury naszych babć
i mam. 
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Tłusty Czwartek
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   Dlatego tuż przed Tłustym Czwartkiem w Spiżarni
pod Klasztorem odbyły się warsztaty cukiernicze dla
uczniów kl. IB Szkoły Podstawowej w Szczuczynie.
Ich celem była przede wszystkim nauka tradycyjnych
wyrobów cukierniczych naszego regionu, edukacja
współpracy w grupie oraz ćwiczenie zdolności
manualnych. 
  Warsztaty sprawnie przeprowadziło niezastąpione
Koło Gospodyń Wiejskich z Dołąg. Panie Ela, Iwona,
Ewa, Kasia i Marta to mistrzynie w swojej dziedzinie,
a przy okazji przemiłe osoby z pozytywnym
podejściem do dzieci.   
    W Spiżarni działo się wiele. Pył mąki unosił się w
powietrzu, a to znaczy, że mieszanie składników, 
 wyrabianie ciasta i formowanie faworków odbyło się
z dużą intensywnością i zapałem ze strony dzieci.
Smażeniem dla bezpieczeństwa zajęły się Panie z
Koła Gospodyń, by za chwilę rozpocząć degustację.     
    Sprawdziła się zasada, że gdy sam przygotujesz
swój posiłek, to smakuje on 100 razy bardziej!
Faworki wykonane przez naszych podopiecznych
wyszły przepyszne. Dziękujemy za obecność!

Warsztaty Wielkanocne

R e f e r a t  W s p � ł p r a c y  P a r t n e r s k i e j  i  R o z w o j u  K a p i t a ł u  L u d z k i e g o

 Warsztaty kulinarne cieszą się ogromnym
zainteresowaniem wśród dzieci, dla których jest
to doskonała odskocznia od codziennych zajęć
szkolnych. 
  Dlatego, z końcem marca ponownie
zaprosiliśmy uczniów, tym razem klasę IIA na
Wielkanocny zawrót głowy. Warsztaty
przygotowały i poprowadziły uczennice Zespołu
Szkół z Niećkowa, na czele z Panią Katarzyną
Dudą. Tym razem uczestnicy wydarzenia uczyli
się wykonywania ozdób na świąteczny stół oraz
dekorowali ciasteczka z motywem zajączków i
pisanek. 
   Uczniowie przygotowywali wiosenne wariacje
na talerzu. Wykorzystywali do tego ugotowane
jajka, warzywa pokrojone w różne wzory oraz
przyprawy. Z przygotowanych elementów
powstały zajączki, kurczaczki i myszki.
 Trzeba przyznać, że konsumpcja tychże
wspaniałości nie była tylko smaczna, ale i
zdrowa! Mamy nadzieję, że na Wielkanoc dzieci
również w swoich domach będą tak chętnie brały
udział, w świątecznych przygotowaniach. 
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Umiem pływać
  Kolejna edycja projektu Umiem Pływać w
Szczuczynie realizowanego dzięki pozyskanemu
dofinansowaniu z Ministerstwa Sportu i Turystyki.  
 Od 1 marca uczniowie klas III Szkoły Podstawowej w
Szczuczynie i Niedźwiadnej rozpoczęli naukę pływania
i w okresie marzec-czerwiec dojeżdżać będą na
Pływalnie Miejską w Grajewie. 
      Zajęcia, to bezpłatna i dodatkowa forma nauki
pływania dla uczniów z lokalnych szkół. Warsztaty
mają na celu zapoznać grupę uczniów objętych
projektem z innymi formami sportu, które są
odmienne od popularnej piłki nożnej, koszykówki czy
biegów. Tym samym urozmaicą pobyt w szkole.            
Instruktorami sportowych zmagań są panowie:
Krzysztof Jaworowski oraz Wojciech Łapiński.
Trenerzy mają wieloletnie doświadczenie w realizacji
projektu, potrafią doskonale przekazać wiedzę
rozpoczynając od podstawowych zasad bezpiecznego
poruszania się po obiekcie basenu oraz stopniowo
wdrażać intensywność nauki pływania dostosowanej
indywidualnie do podopiecznych. 
  Dla komfortowego korzystania z basenu i efektownej
nauki pływania Urząd Miejski w Szczuczynie
zainwestował jakiś czas temu w sprzęt (makarony,
deski do pływania), który wykorzystywany jest
wyłącznie przez uczniów z Gminy Szczuczyn. Ułatwia
to również pracę instruktorów i pozwala skupić się na
merytoryce zajęć. 
     Do zrealizowania założeń projektu uczniowie mają
20 godz., a zatem przed rozpoczęciem wakacji
zakończą naukę pływania.

 

Asystent ucznia ze
specjalnymi potrzebami

edukacyjnymi
   Od września w Szkole Podstawowej w
Szczuczynie realizowany jest projekt dodatkowej
opieki uczniów z autyzmem. Asystenci wspierają
codzienny pobyt uczniów w szkole, nabywanie
nowych umiejętności oraz otaczają ich opieką
przy podejmowaniu współpracy z rówieśnikami.
     Projekt zakłada 10miesieczną formę wsparcia
szkoły w opiece nad uczniami ze szczególnymi
potrzebami. Asystenci zobligowani są do
stworzenia bezpiecznej przestrzeni dla uczniów,
wspierania ich komunikacji z otoczeniem oraz
pracę nad codziennym rozwojem. Do ich
obowiązków należy również obserwacja dziecka i
notowanie efektów pracy z podopiecznym. To
wszystko otoczone jest nieustanną współpracą z
kadrą pedagogiczną szkoły.
    Wypracowane wskaźniki będą podstawą do
rozliczenia projektu oraz pokażą, jak istotną rolą
w funkcjonowaniu dzieci ze specjalnymi
potrzebami pełnią indywidualni opiekunowie. 
Projekt to 100 % dofinansowanie - 54 058,20  zł
zadania w ramach  działania 2.10 Wysoka jakość
systemu oświaty na podstawie Umowy o
dofinansowanie projektu grantowego w ramach
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój
2014-2020. 
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Nowości wydawnicze trafią do Szkoły 
Podstawowej w Niedźwiadnej

 Gmina Szczuczyn, w ogłoszonym jeszcze 2022 roku
konkursie w ramach Narodowego Programu Rozwoju
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025, złożyła wnioski
na dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych do
bibliotek szkolnych.
   Zgodnie z podziałem wnioskować można było o
15000 tys. w przypadku Szkoły Podstawowej w
Szczuczynie i 3 000 tys. dla szkoły w Niedźwiadnej.  
    10 marca na stronie Kuratorium Oświaty ogłoszono
listę zakwalifikowanych do dofinansowania szkół. Na
liście rankingowej znalazła się Szkoła Podstawowa w
Niedźwiadnej. Z tego tytułu Gmina Szczuczyn
zobligowana jest do zakupu nowości wydawniczych i 

do poniesienia wkładu własnego w wysokości 750 zł.
   Wraz z podpisaniem umowy rozpoczniemy proces
zamawiania książek oraz popularyzację czytelnictwa
wśród dzieci i młodzieży. Projekt zakłada nie tylko
zakup lektur czy pomocy dydaktycznych, ale przede
wszystkim duży nacisk kładzie na rozpowszechnianie
wiedzy o pozytywnym wpływie czytelnictwa na rozwój
młodego człowieka. 
      W ramach projektu przewidziano szereg aktywności,
wydarzeń szkolnych i konkursów czytelniczych
współorganizowanych m.in. z Biblioteką Centrum -
Kultury oraz Szkołą Podstawową w Szczuczynie. 



 Od otwarcia obiektu biurowego i hal
produkcyjnych minęły niespełna trzy miesiące. W
tym czasie swoją działalność w LIP w Szczuczynie
rozpoczęło 7 firm (dwie zajęły lokale usługowe,
trzy z nich hale produkcyjne i kolejne dwie
biura). Każda z tych firm to odmienne potrzeby,
inne techniki wykonywania pracy i w końcu różne
wizje swojej działalności.  
 Lokalny Inkubator Przedsiębiorczości oprócz
rekrutowania nowych przedsiębiorstw prowadzi
również świadczenia około biznesowe, które
wspierać mają rozwój nowopowstałych firm. Są to
m.in.: usługi księgowe, prawne, a także usługi
szkoleniowe. 
 28 lutego 2023 r. w Lokalnym Inkubatorze w
Szczuczynie odbyło się pierwsze spotkanie
informacyjne pt. „Fundusze Europejskie dla
Przedsiębiorców”. W spotkaniu uczestniczyły 
 małe i średnie oraz prężnie działające firmy,
które chciałyby pozyskać środki zewnętrzne na
rozwój swojej działalności i wprowadzić
innowacyjne rozwiązania. 

 

    W roli prelegentów wystąpili przedstawiciele
kilku instytucji: Emilia Malinowska – Urząd
Marszałkowski Województwa Podlaskiego, Daniel
Puch – Horyzontalny Punkt Kontaktowy Polska
Wschodnia, Bożenna Zakrzewska – Powiatowy
Urząd Pracy, Janusz Poulakowski – Klaster
Obróbka Metali, Martyna Modzelewska – Lokalna
Grupa Działania Biebrzański Dar Natury. 
 Tematyka spotkania dotyczyła głownie
finansowych form wsparcia firm w ramach
funduszy europejskich oraz lokalnych programów
operacyjnych. Jednakże na spotkaniu poruszono
również kwestie bezrobocia w Gminie Szczuczyn,
które dla lokalnych przedsiębiorców stanowi
ważny aspekt ich codziennej pracy. Firmy, które
zatrudniają 200 czy 500 pracowników często
borykają się z wakatami na niektóre stanowiska
oraz ich częstą rotacją. 
   Dlatego znając stopę bezrobocia w gminie można
zastanowić się nad rozwiązaniami, które
wspomogą  powrót osób bezrobotnych na rynek
pracy. Zarówno Gminie Szczuczyn jak i
pracodawcom zależy na zatrudnianiu osób
zamieszkujących miasto Szczuczyn i okoliczne
sołectwa. Jak się okazuje pracy jest dużo, jednak
potrzeba rąk, które tę pracę będą mogły
wykonywać. 
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Działalność Lokalnego Inkubatora Przedsiębiorczości 
w Szczuczynie nabiera tempa! 

PROJEKT „BUDOWA LOKALNEGO INKUBATORA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  W MIEŚCIE  
SZCZUCZYN” WSPÓŁFINANSOWANY JEST Z  REGIONALNEGO PROGRAMU 

OPERACYJNEGO WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO NA LATA 2014  -  2020 W RAMACH 
OSI  PRIORYTETOWEJ  I :  WZMOCNIENIE POTENCJAŁU I  KONKURENCYJNOŚCI  

GOSPODARKI  REGIONU,  DZIAŁANIA 1 .4  PROMOCJA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  ORAZ 
PODNIESIENIE  ATRAKCYJNOŚCI  INWESTYCYJNEJ  WOJEWÓDZTWA.
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W Gminie Szczuczyn na 29 sołectw przypada 8
kobiet pełniących funkcję sołtysa.

    Ogólnopolski Dzień Sołtysa przypada 11 marca,
jednak w Gminie Szczuczyn odbył się kilka dni
wcześniej. Chcąc docenić pracę sołtysów z terenu
gminy, Burmistrz Szczuczyna tradycyjnie już zaprosił
mieszkańców sołectw na wspólną mszę świętą oraz
spotkanie integracyjne. 
      Jak co roku, masz święta w intencji sołtysów
została odprawiona w parafii św. Stanisława Biskupa
i Męczennika w Niedźwiadnej. Księża proboszczowie
Roman Łempicki i Jacek Majkowski wspólnie modlili
się za obecnych sołtysów oraz wszystkich
zgromadzonych podczas mszy.
  Tegoroczne spotkanie niosło wiele refleksji na
temat społecznej pracy sołtysów. Ostatni rok
obfitował w mało szczęśliwe wydarzenia w naszej
gminie. Sołtysi angażowali się w różnego rodzaju
zbiórki pieniężne i pomoc sąsiedzką począwszy od
wybuchu wojny na Ukrainie kończąc na lokalnych
nieszczęściach. Podziękowania płynęły nie tylko z ust
Burmistrza, ale przede wszystkim od samych
sołtysów, którzy doświadczyli w swoich wioskach
smutnych historii.  
     Za to wszystko należą się ogromne słowa uznania i
szczerych podziękowań. Praca sołtysa jest
odpowiedzialna i zdecydowanie potrzebna, o czym
mogliśmy się w ostatnim czasie nie raz przekonać.  
    Z racji na przypadający 8 marca Dzień Kobiet,
wszystkim przybyłym Paniom wręczono symboliczne
róże i złożono najlepsze życzenia. 

          

Dzień Sołtysa
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V Memoriał im. Jarosława Augustowskiego 
o Puchar Burmistrza Szczuczyna
   Turniej siatkarski im. Jarosława Augustowskiego
kontynuowany jest od 2017 r.  (z dwuletnią
przerwą spowodowaną pandemią Covid-19). Stał
się stałym punktem w kalendarzu gminnych imprez
i co roku w okresie wiosennym organizowany jest
lokalnych amatorów siatkówki.
  Memoriał, to nie tylko zawody i upamiętnienie
osoby bliskiej dla Szczuczyna, jaką niewątpliwie był
Jarosław Augustowski. To również aktywizacja
społeczeństwa, popularyzacja aktywności fizycznej
oraz integracja miłośników siatkówki z regionu. Dla
zawodników ważna jest również atmosfera
memoriału, która jest zdrową rywalizacją
nastawioną wyłącznie  na pozytywne emocje.

Przynajmniej się staramy
Dream Team 
AZS Grajewo
Ełcki Skład
Wolf-Gang
Dobre Chłopaki
Grajewo Team
Szkoła Grajewo

   Na tegoroczny V Memoriał zgłosiło się 8 drużyn.
Niektóre znamy z poprzednich edycji, inne były z
nami po raz pierwszy, a kolejne zmieniły jedynie
skład. Na boisku siatkarskim zjawiły się drużyny: 

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
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    Turniej rozpoczął się od rozgrywek każdy z każdym w grupie. Następnie pierwsze drużyny z obu grup zagrały ze sobą o
pierwsze i drugie miejsce, a kolejne o trzecie, czwarte itd. Mecze sędziowali: Krzysztof Jaworowski oraz Mirosław Sadowski.
Dzięki ich rzetelnej pracy wszystkie rozgrywki przebiegły sprawnie i bezproblemowo. Należy również zaznaczyć, że znalazły
się także odważne Panie siatkarki, którym męskie współzawodnictwo nie stanowiło większego problemu i ramię w ramię
pokazywały ducha walki. 
Po siedmiu długich godzinach nieprzerwanej gry wyłoniona została ostateczna klasyfikacja. Na podium znaleźli się:
I miejsce: GRAJEWO TEAM
II miejsce: DREAM TEAM
III miejsce: PRZYNAJMNIEJ SIĘ STARAMY
   Podczas Memoriału organizatorzy przygotowali zawodnikom oraz sędziom skromny regenerujący siły poczęstunek.
Ostatecznie był to kolejny udany turniej, na którym bez wielkiego zgiełku można było porywalizować z przeciwnymi
drużynami, cieszyć się ze wspólnych sukcesów oraz dopingować przyjaciół. Gratulujemy wszystkim uczestnikom i z całą
pewnością - do zobaczenia za rok! 
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Wieloletni Program Senior + niebawem w Szczuczynie

  21.03.2023 r. Gmina Szczuczyna otrzymała
pozytywną informację z Ministerstwa Rodziny i
Polityki Społecznej o przyznaniu dofinansowania na
wnioskowane zadanie: "Utworzenie Klubu Senior +
na terenie Gminy Szczuczyn". 
             Kwota dotacji to 173 327,00 zł (80%).
   Wymogiem niniejszego programu jest realizacja
zadania w dwóch modułach, I utworzenie i
wyposażenie klubu seniora oraz II jego
funkcjonowanie. Oznacza to tyle, że w pierwszej
kolejności Gmina Szczuczyn musi przygotować
pomieszczenie do realizacji programu, a dopiero w
kolejnym naborze starać się o dofinansowanie jego
funkcjonowania. 
     Zadanie ma na celu utworzenie Klubu Seniora
funkcjonującego na terenie Gminy Szczuczyn. Klub
będzie stanowił ośrodek integracji i aktywizacji
społecznej oraz zaspokajania potrzeb kulturalno-
oświatowych i opiekuńczych środowiska osób
starszych - mieszkańców Gminy Szczuczyn.
  W tym celu Gmina Szczuczyn wykorzysta
pomieszczenie w budynku Świetlicy Wiejskiej w
Niećkowie, które zostanie wyremontowane,
wyposażone i dostosowane do potrzeb Seniorów.
Zaplanowano remont i adaptację pomieszczenia z
przeznaczeniem na kuchnię, dostosowanie łazienki
do potrzeb osób niepełnosprawnych, wykonanie
instalacji centralnego ogrzewania, adaptację
pomieszczenia na salę rekreacyjno-odpoczynkową,
wydzielenie miejsca pełniącego funkcję szatni  oraz
zagospodarowanie terenu przy świetlicy w celu
montażu urządzeń do ćwiczeń na świeżym
powietrzu. 
  Wraz z podpisaniem umowy rozpocznie się
procedura wyłonienia wykonawcy oraz rozpoczęcia
prac remontowych. Zadanie ma zostać zakończone
jeszcze przed końcem 2023 roku. W tym czasie
Gmina Szczuczyn będzie ubiegać się o
dofinansowanie późniejszego funkcjonowania
klubu. 
  Mamy nadzieję, że utworzone miejsce zaktywizuje
naszych seniorów, wesprze ich rozwój oraz pokaże
nowe możliwości. Powstały Klub Seniora będzie
zapewniał bezpłatną, 20-godziną ofertę usług
tygodniowo i będzie skierowany do osób po 60
roku życia. 

     W 2022 roku na terenie Gminy Szczuczyn odbywały
się zajęcia dla seniorów „Miejsce Dziennego Pobytu dla
osób starszych w Gminie Szczuczyn”, którego
Beneficjentem był Związek Strzelecki „Strzelec”
Organizacja Społeczno–Wychowawcza Jednostka
Strzelecka 1011 Grajewo. Projekt realizowany był w
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Podlaskiego na lata 2014 – 2020 z
działania 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie
kapitału społecznego.
  Gmina Szczuczyn była partnerem projektu i
wspomagała głównego Beneficjenta w poszczególnych
działaniach. Zaproponowana oferta spotkała się z
pozytywnym odbiorem lokalnych seniorów. Widząc
radość i chęć działania uczestników projektu wiemy, że
Klub Seniora w naszej gminie jest niezwykle
potrzebny. W ciągu kilkumiesięcznej przygody nasi
seniorzy mieli okazję odwiedzić strzelnicę, pływalnię
czy teatr. Brali udział w zajęciach sportowych oraz
artystycznych. Dowiedzieli się więcej o swoich
potrzebach oraz nauczyli się korzystać z nowinek
technologicznych. 
   O pozytywnych aspektach tego przedsięwzięcia
można byłoby pisać w nieskończoność. Natomiast
zdajemy sobie sprawę, że pustkę, która została po
wcześniejszych zajęciach należy wypełnić. I to jest
misja, którą Gmina Szczuczyn z pewnością będzie
kontynuować. 
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O naszą Gminę dbamy i 
makulaturę zbieramy!

 Już niebawem startujemy z akcją zbiórki
makulatury w przedszkolach i szkołach
podstawowych z terenu Gminy Szczuczyn.
Pomysłodawcą i organizatorem konkursu jest Urząd
Miejski w Szczuczynie we współpracy z
Wielobranżowym Przedsiębiorstwem Komunalnym
- Towarzystwem Budownictwa Społecznego. 

  Wszyscy doskonale wiemy, jak ogromny problem
nadal stanowi segregacja śmieci - nie tylko w naszej
gminie, ale w innych również. Nie zawsze nam się
chce, nie zawsze pamiętamy, ale najważniejsze to,
żeby wyrobić w sobie nawyk, który każdy z naszych
domowników będzie powielał. Segregacja jest
prosta, należy jedynie odpowiednio się do niej
przygotować. W tym celu organizowane są co
pewien czas konkursy i zabawy dotyczące
poprawnej segregacji śmieci, angażujące przy tym
lokalne społeczeństwo. 

  Celem ogłoszanego niebawem konkursu jest
angażowanie społeczeństwa, a w szczególności dzieci
i młodzieży w selektywną zbiórkę odpadów. Nauka
segregacji i propagowanie ekologii.
 
     Zabawa polegać będzie na zbiórce makulatury
przez uczniów i przekazywaniu jej do punktu 
 odbiory, wyznaczonego w każdej szkole. Uwaga! W
konkursie wygrać mogą nie tylko osoby, które
dostarczą najwięcej makulatury, ale również klasa,
która łącznie nazbiera najwięcej kilogramów
odpadu. 

   Przekazany papier do szkół odbierać i ważyć
będzie WPK-TBS S. z o.o, które również ufunduje
jedną z nagród. Będzie to wyjazd na wybrany seans
filmowy dla zwycięskiej klasy. Pozostałe
wyróżnienia wręczy Urząd Miejski, który wybierze
osoby najbardziej angażujące się w akcję. 

 Wkrótce więcej informacji! Śledźcie portal
facebook Urzędu Miejskiego w Szczuczynie oraz
stronę internetową. Z pewnością część informacji
będziecie mogli znaleźć również na korytarzach w
waszych szkołach lub uzyskać je u wychowawców. 

Akcja potrwa zaledwie miesiąc! Bądźcie czujni i
segregujcie makulaturę! 

Referat Komunalny

KONKURS!KONKURS!
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Wyprzedaż Garażowa

Wyprzedaż Garażowa, to miejsce gdzie możesz sprzedać/wymienić/oddać swoje ubrania,
urządzenia, meble, biżuterię, porcelanę i wiele innych. 

  Zapraszamy Państwa na pierwszą w historii Szczuczyna Wyprzedaż Garażową, która
odbędzie się 23 kwietnia 2023 r. (niedziela) w Spiżarni pod Klasztorem. Co to jest
Wyprzedaż Garażowa i jak się do niej przygotować? Poniżej kilka zasad i informacji:

1.

 2. Swoje gadżety możesz sprzedawać osobiście lub przez wyznaczoną do tego osobę w
Spiżarni pod Klasztorem. Jak to zrobić? Przygotuj rzecz na sprzedaż, zrób wycenę i przekaż
ją do Spiżarni pod klasztorem do 22 kwietnia. (Rozliczenie nastąpi w kolejny dzień pracy
spiżarni) lub zgłoś swoją obecność i sprzedawaj gadżety razem z nami!

R e f e r a t  W s p � ł p r a c y  P a r t n e r s k i e j  i  R o z w o j u  K a p i t a ł u  L u d z k i e g o

bezpłatnie wymienić się roślinami - strefa z roślinami, gdzie możesz przynieść nadwyżkę
swojej rośliny i zabrać inną, która tylko przypadnie Ci do gustu;
bezpłatnie wymienić się książkami - strefa z książkami, gdzie w podobny sposób możesz
odświeżyć swoją biblioteczkę lub biblioteczkę swojego dziecka. Przynieś przeczytane
przez siebie książkowe pozycje i zabierz te, które chciałbyś przeczytać;
kawiarenka - miejsce na chwilę relaksu przy kawie i słodkim deserze;
strefa ze stoiskami - miejsce, gdzie kupisz regionalne produkty gastronomiczne i
rękodzieło;
strefa animacji - miejsce zabaw, gier i konkursów dla dzieci i młodzieży.

Wyprzedaż Garażowa to również strefy, gdzie będziesz mógł:

 Nasza inicjatywa jest doskonałym pretekstem na
wiosenne porządki w domach oraz wspólne spędzenie
czasu na świeżym powietrzu. Gwarantujemy miłą i
gwarną atmosferę, jak na prawdziwy targ przystało. Z
pewnością każdy znajdzie tu coś dla siebie, jednakże
to od Was zależy jakie perełki znajdą się na naszej
Wyprzedaży. Zerknijcie na swoje strychy, zajrzycie do
garażu, przejrzyjcie ubrania w szafie... z pewnością
jesteście właścicielami niepotrzebnych dla Was rzeczy,
które komuś mogą jeszcze sprawić przyjemność.

Pamiętajcie, aby Wasze rzeczy zachęcały do kupna, a
cena była odpowiednia do ich prawdziwej wartości.
Skupcie się na rzeczach dobrej jakości, kompletnych
lub wartościowych. Co zatem możecie przynieść?
Wszystko! Wszystko to, co uważacie za godne
zainteresowania ze strony kupujących.
 

Ubrania, meble, biżuteria, rękodzieło - obrusy,
wyszywane serwetki, zabawki dziecięce, rowery,
dekoracje domowe i ogrodowe, lampy, wiklinowe
kosze, obrazy, narzędzia dla mejsterkowiczów i wiele
innych.

Po więcej informacji zapraszamy do Urzędu Miejskiego
w Szczuczynie, pod nr telefonu 86 273 50 80 lub na
stronę Facebook Urzędu Miejskiego w Szczuczynie. 
 DO ZOBACZENIA!



  Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie przypomina, że od 1 lutego 2023 r. ZUS
rozpoczął przyjmowanie wniosków o świadczenie wychowawcze 500+ na nowy okres
świadczeniowy.
    Świadczenie wychowawcze przysługuje na każde dziecko do ukończenia przez nie 18 lat,
niezależnie od osiąganych dochodów. Żeby otrzymać świadczenie wychowawcze na nowy
okres świadczeniowy, który trwa od 1 czerwca 2023 r. do 31 maja 2024 r., trzeba złożyć do
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych odpowiedni wniosek drogą elektroniczną. 

Wnioski można składać za pośrednictwem dostępnych narzędzi:
· Platformy Usług Elektronicznych (PUE) ZUS
· portalu Emp@tia – opcja dla rodziców lub opiekunów, jeśli mają nr PESEL
· bankowości elektronicznej, jeśli bank ma taką usługę – opcja dla rodziców lub opiekunów,
jeśli mają nr PESEL
· aplikacji mobilnej mZUS.

Kiedy wypłata świadczenia ???
Termin wypłaty świadczenia jest uzależniony od daty złożenia prawidłowo wypełnionego
wniosku. Osobie, która złoży go:
· do 30 kwietnia 2023 r. - ZUS wypłaci świadczenie do 30 czerwca 2023 r.
· w maju 2023 r. - ZUS wypłaci świadczenie do 31 lipca 2023 r. wraz z wyrównaniem kwoty
świadczenia od czerwca,
· w czerwcu 2023 r. - ZUS wypłaci świadczenie do 31 sierpnia 2023 r. wraz z wyrównaniem
kwoty świadczenia od czerwca,
· w lipcu 2023 r. - ZUS wypłaci świadczenie do 30 września 2023 r. wraz z wyrównaniem
kwoty świadczenia od lipca,
· w sierpniu 2023 r. - ZUS wypłaci świadczenie do 31 października 2023 r. wraz z
wyrównaniem kwoty świadczenia od sierpnia.

Świadczenia 500+

AKTUALNO�CI Z O�RODKA POMOCY SPOŁECZNEJ
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Program "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2023
   Gmina Szczuczyn - Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie zamierza przystąpić do realizacji
Programu "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2023 Moduł II.
   Celem programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w
miejscu zamieszkania dla osób starszych przez zwiększenie dostępu do tzw. "opieki na odległość".
Adresaci programu są mieszkańcy gminy Szczuczyn w wieku 65 i więcej lat, którzy mają problemy
związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne
gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im
wystarczającego wsparcia.
     Opis usługi: udostępnienie seniorom tzw. "opasek bezpieczeństwa" wyposażonych w co najmniej trzy
z następujących funkcji: przycisk bezpieczeństwa - sygnał SOS, detektor upadku, czujnik zdjęcia
opaski, lokalizator GPS, funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami,
funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja) oraz sprawowanie całodobowej 

https://www.zus.pl/portal/logowanie.npi
https://empatia.mpips.gov.pl/
https://www.zus.pl/mzus
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 Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej
 

„ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ” - 
edycja 2023

opieki na odległość nad seniorami przez centrum monitoringu.
  Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny,
pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od
sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne przez telefon, poprosić o interwencję
kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję
pracownika ośrodka pomocy społecznej lub wezwać służby ratunkowe.
   Udział w programie jest bezpłatny. Gmina Szczuczyn obejmie wsparciem 40 osób. W
przypadku nie otrzymania datacji z budżetu państwa program nie będzie realizowany. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie
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     Gmina Szczuczyn przystąpiła do programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej "Asystent
osobisty osoby niepełnosprawnej" - edycja 2023. Program  jest finansowany ze środków państwowego
Funduszu Solidarnościowego. Zgodnie z wnioskiem i umową zawartą z Wojewodą Podlaskim
przewidziano, że Program będzie realizowany do 31.12.2023 r. 
    Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystenta jako formy ogólnodostępnego
wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym.

Adresami wsparcia są:
- dzieci do 16 roku życia posiadające orzeczenie o niepełnosprawności ze wskazaniami: konieczności
stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością
samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w
procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji,
- osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu
niepełnosprawności wydane na postawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i
społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych albo orzeczenia równoważne do wyżej
wymienionego. 

Usługi asystencji osobistej mogę polegać w szczególności na pomocy asystenta w:
1. wykonywaniu przez uczestnika czynności dnia codziennego;
2. wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestnikiem Programu w wybrane przez uczestnika miejsca;
3. załatwianiu przez uczestnika spraw urzędowych;
4. korzystaniu przez uczestnika z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawa);
5. zaprowadzaniu i odebraniu dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności do placówki oświatowej.

  W ramach Programu Gmina Szczuczyn objęła wsparciem asystenta osobistego 2 osoby z orzeczeniem
o znacznym stopniu niepełnosprawności. 
Program realizowany jest przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie od 1 marca 2023 r. do 
31 grudnia 2023 r.

Całkowita wartość dofinansowania z Funduszu Solidarnościowego: 61 710,00 zł 
Całkowita wartość projektu: 61 710,00 zł



  W dniu 16 stycznia 2023 roku w Bibliotece –
Centrum Kultury w Szczuczynie odbyło się otwarcie
wystawy: Pomaluj swój świat „Paleta lokalnych
artystów”, na którą składają się prace autorstwa Pań:
Lidii Pieścik i Olgi Sokołowskiej oraz Pana Andrzeja
Borusiewicza. Wystawę rozpoczął krótkim
wprowadzeniem Janusz Siemion Dyrektor Biblioteki –
Centrum Kultury w Szczuczynie oraz autorzy
wystawianych prac. 

Lidia Pieścik - od lat zafascynowana jest malarstwem i
rękodziełem. W pełni swej pasji poświęcić się mogła
po przejściu na emeryturę. W jej malarstwie dominują
pejzaże, zwierzęta i martwa natura, a z rękodzieła
makramy oraz różne formy wykonane haftem i
plecionki z koronki.

Olga Sokołowska - pochodzi z Białorusi. Od
najmłodszych lat maluje. Zafascynowana jest mitologią
i fantastyką. Wśród jej prac znajduje się dużo
portretów wykonanych ołówkiem. Pani Olga jest
absolwentką wydziału prawa Uniwersytetu w Mińsku i
posiada tytuł „Magistra Prawa”. Od kilku miesięcy
mieszka w Szczuczynie, które jej się podoba i planuje
zamieszkać tu na stałe.
   
Andrzej Borusiewicz - lokalny artysta i malarz, który
od lat wystawia swe prace na festynach rękodzieła
m.in.: w klasztorze w Wigrach, Białymstoku, Nidzicy
czy Gdańsku. W jego malarstwie dominuje pejzaż
podlaski, a w rzeźbach motywy religijne i płaskorzeźby
ptaków. 

WERNISAŻ PRAC LOKALNYCH ARTYSTÓW – 
SZCZUCZYN

DZIAŁALNO�� BIBLIOTEKI - CENTRUM KULTURY 
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  Otwarcie wernisażu zgromadziło liczne grono
przybyłych gości, którzy z entuzjazmem podziwiali
różne formy dzieł malarskich, koncepcje, przekaz i
barwę. Zainteresowanie wzbudzały eksponowane
płaskorzeźby.
   Wszyscy którzy przybyli na wernisaż nie żałowali
czasu, który poświęcili na kontakt z „wyższą
kulturą” – malarstwem i rzeźbą. W trakcie
spotkania można było nabyć wystawiane prace.
Wystawa była czynna do końca lutego 2023 roku.

 Tekst i foto: 
Andrzej 

Szabelski/Anna 
Chmielewska

 
 
 



   Wstępem do Chilloutowych Ferii Zimowych był
Otwarty Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Dyrektora
Biblioteki – Centrum Kultury w Szczuczynie, który
odbył się 21 stycznia br. na Hali Sportowej w
Szczuczynie (ul. Grunwaldzka 2). Wydarzenie
przyciągnęło licznych graczy z Moniek, Grajewa i
Kolna. Nie zabrakło silnej reprezentacji ze Szczuczyna.
Organizację Turnieju wsparł trener Eugeniusz
Skibniewski działający m.in. w Gminnym Ośrodku
Kultury i Sportu w Kolnie oraz w Miejskim Ośrodku
Sportu i Rekreacji w Grajewie.
   Zaraz po sobotnim turnieju, 23 stycznia br. (w
poniedziałek) oficjalnie powitaliśmy Chilloutowe Ferie
Zimowe na Hali Sportowej w Szczuczynie. Tego dnia
gościliśmy profilaktyczkę Grażynę Rodzeń z Komendy
Powiatowej Policji w Grajewie, aspiranta Kamila
Wielgata - dzielnicowego gminy Wąsosz, aspiranta
Jana Wołkońskiego z Państwowej Straży Pożarnej w
Grajewie oraz Karolinę Łapińską - starszą asystentkę
promocji zdrowia i Annę Wójcicką - młodszą
asystentkę promocji zdrowia z Powiatowej Stacji
Sanitarno - Epidemiologicznej w Grajewie, którzy
poprowadzili test wiedzy o bezpieczeństwie i higienie
podczas ferii. Nie zabrakło gier integracyjnych i
wspólnych tańców z uczestnikami ferii
   

Chilloutowe Ferie Zimowe z BCK w Szczuczynie - 
edycja 2023

SZCZUCZYŃSKIE WIEŚCI 1/2023
S T R O N A  1 6

  Kolejne dni ferii zimowych to między innymi
zajęcia plastyczne, których tematem przewodnim
były koraliki HAMI oraz zajęcia sportowe
(lekkoatletyka, zajęcia ruchowe, piłka nożna, tor
sprawności, piłka siatkowa, tenis).
   W okresie ferii zimowych zorganizowaliśmy też
wyjazdy do Teatru Lalki i Aktora do Aquaparku w
Suwałkach, do Podlaskiego Muzeum Kultury
Ludowej oraz do Parku Trampolin w Łomży.
  Chilloutowe Ferie Zimowe zakończyliśmy 3
lutego br. na Hali Sportowej w Szczuczynie
wspólnymi grami „z dawnego podwórka” oraz

pokazem magii i iluzji w wykonaniu
Pana Łukasza Granta z Białegostoku.
 Chilloutowym Feriom Zimowym
towarzyszył challenge
#FeriowaAktywacja. Nagrodziliśmy
czterech najbardziej aktywnych
Feriowiczów. Przez cały okres ferii
zimowych gościliśmy też maskotkę z
Warszawy – Kostka, który odbywa
podróże po Polsce. Zaprzyjaźniony
zespół z warszawskiej biblioteki
zainspirował się naszą akcją
#PodróżeGwiazdy.

 Andrzej Kosmowski
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Ku pamięci Żołnierzy Wyklętych...

  Z początkiem 2023 r. w BCK w Szczuczynie wystartowały cykliczne zajęcia koderskie dla dwóch
grup wiekowych: młodszej (5 - 7 lat) i starszej (8 - 12 lat). Na naszych spotkaniach uczymy się
kodowania poprzez techniki offlinowe jak i onlinowe. Korzystamy z możliwości jakie stwarza nam
gra Scottie Go czy CodyRoby. Scenariusze zajęć offlinowych obfitują w gry logiczne, rebusy,
łamigłówki, którym towarzyszą elementy zabaw ruchowych m.in. zabawa CodyDance.
Niesamowite mozliwości stwarzają google VR Oculus Quest, które cieszą się dużą popularnością.
Niesłabnie zainteresowanie grami Roblox czy Minecraft, które łączą w sobie elementy z różnych
dziedzin nauki.  
Zajęcia odbywają się w każdą środę i czwartek (od godziny 15:00). 

  Obchodzony 1 marca Narodowy Dzień Pamięci
Żołnierzy Wyklętych został ustanowiony przez Sejm
RP w 2011 roku, aby upamiętnić tych, którzy po II
wojnie światowej z bronią w ręku przeciwstawili się
narzuconej siłą władzy komunistycznej. Powojenna
konspiracja niepodległościowa była najliczniejszą
formą zorganizowanego oporu polskiego
społeczeństwa wobec reżimu komunistycznego. W
zbrojnym podziemiu działało nawet 200 tys. osób w
różnych oddziałach. Kolejnych 20 tys. walczyło w
partyzantce. Kilkaset tysięcy osób zapewniało
łączność, aprowizację, wywiad i schronienie.
Przeciwko władzy występowali także uczniowie
zrzeszeni w podziemnych organizacjach
młodzieżowych – łącznie ok. 20 tys. młodych ludzi.
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Kodowanie w BCK w Szczuczynie

 Andrzej Kosmowski
 

   Dla uczczenia pamięci Żołnierzy Wyklętych, 1 marca
2023r. o godzinie 17:00 w szczuczyńskim kościele pw.
Imienia Najświętszej Maryi Panny została odprawiona
Msza Święta celebrowana przez księdza proboszcza
Jacka Majkowskiego w asyście pocztów
sztandarowych, m.in. Ochotniczej Straży Pożarnej z
Niedźwiadnej i Szczuczyna, Zespołu Szkół im.
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Szczuczynie, Szkoły
Podstawowej im. Zesłańców Sybiru w Niedźwiadnej,



Szkoły Podstawowej im. Władysława Broniewskiego w
Szczuczynie, Związku Piłsudczyków RP Oddział w
Szczuczynie.  Po nabożeństwie, przy tablicy z
epitafijną inskrypcją: „Tym, którzy poświęcili swoje
życie i zdrowie…” (ul. Kościelna) świętujący
Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych złożyli
wiązankę kwiatów i podpalili znicze pamięci.
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  W piątkowe popołudnie ( 3 marca br.) w Bibliotece
– Centrum Kultury w Szczuczynie w ramach
obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy
Wyklętych wystąpił chór (NIE)IDEALNI ze Szkoły
Podstawowej im. Władysława Broniewskiego w
Szczuczynie pod opieką Pani Pauliny Wiśniewskiej,
który poprzez zaprezentowane utwory muzyczne
przypomniał zebranym kim byli Żołnierze Wyklęci,
przypomniał ich poświęcenie w walce o wolną i
niepodległą Polskę. Tego dnia usłyszeliśmy też
wiersze o Żołnierzach Wyklętych w wykonaniu m.in.
Mai Godlewskiej, Julii Kruszyńskiej, Julii Łaguny,
Łukasza Pogorzelskiego i Nataniela Ornowskiego. 

 Zwieńczeniem obchodów upamiętniających
Żołnierzy Wyklętych były Biegi Tropem Wilczym,
które odbyły się 5 marca 2023r. w całej Polsce i na
świecie (XI edycja). Głównym organizatorem tego
wydarzenia jest Fundacja Wolność i Demokracja.
Organizatorem Lokalnym Biegu Tropem Wilczym
w Szczuczynie już po raz szósty była Biblioteka –
Centrum Kultury w Szczuczynie.
   W tym roku biegliśmy dla i z myślą o Kurierach
Niezłomnych: Ireny Szajkowskiej, Alicji
Wnorowskiej, Rotmistrza Witolda Pileckiego,
Tadeusza Płużańskiego. W szczuczyńskiej edycji
Biegu Tropem Wilczym pobiegli uczniowie z
Zespółu Szkół w Niećkowie, z Zespółu Szkół im.
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Szczuczynie, ze
Szkoły Podstawowej w Szczuczynie, ze Szkoły
Podstawowej im. Zesłańców Sybiru w
Niedźwiadnej, członkowie Klubu Sportowego -
Akademii Sztuk Walki z sensei Grzegorzem
Fabryckim na czele, uczestnicy z Warsztatów
Terapii Zajęciowej w Szczuczynie, przedstawiciele
Urzędu Miejskiego w Szczuczynie z burmistrzem
Arturem Kuczyńskim na czele, przedstawiciele OSP
Szczuczyn, zuchy i harcerze z 9 Wielopoziomowej
Drużyny Harcerskiej „Złote Lwy” ze Szkoły
Podstawowej w Szczuczynie.
  Tradycyjnie organizację Biegów Tropem Wilczym
wsparła Dyrekcja, Policyjna Klasa Mundurowa oraz
społeczność Zespołu Szkół w Niećkowie na czele z
Panią Dyrektor BożenĄ Sokołowską, instruktor
sztabową Elwirą Kołaczyńską-Bogdan, starszym
instruktorem Arkadiuszem Bogdan
Opiekę medyczną podczas Biegów zapewnili
strażacy z OSP Szczuczyn.
  Tegoroczna szczuczyńska edycja Biegu Tropem
Wilczym składała się z trzech dystansów: 500 m,
1963 m, 5 km.

 Andrzej Kosmowski

https://www.facebook.com/FundacjaWID/?__cft__%5b0%5d=AZXYUPHzca11EQ_qJfFRVkWmG_o1UV-sKtZ3hAwRUc1wBoyIrJVikowhycD-prcRiZ8JuHtxme-1FSJge0KHBIN8DcGOPs33MHDHAD6MkMTd0an2muIf2KQQyI7ei2K8B23hedo5ubCqQrIKu7yeKS52lrV3uoJCk1RL7dMr1G_kNqEFhuMgFWXutSGc7k9Yc3UTzPU29Z3-hqkGGJ8uWyaI&__tn__=kK-y-R
https://www.facebook.com/zsnieckowo?__cft__%5b0%5d=AZXYUPHzca11EQ_qJfFRVkWmG_o1UV-sKtZ3hAwRUc1wBoyIrJVikowhycD-prcRiZ8JuHtxme-1FSJge0KHBIN8DcGOPs33MHDHAD6MkMTd0an2muIf2KQQyI7ei2K8B23hedo5ubCqQrIKu7yeKS52lrV3uoJCk1RL7dMr1G_kNqEFhuMgFWXutSGc7k9Yc3UTzPU29Z3-hqkGGJ8uWyaI&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/zswszczuczynie1947?__cft__%5b0%5d=AZXYUPHzca11EQ_qJfFRVkWmG_o1UV-sKtZ3hAwRUc1wBoyIrJVikowhycD-prcRiZ8JuHtxme-1FSJge0KHBIN8DcGOPs33MHDHAD6MkMTd0an2muIf2KQQyI7ei2K8B23hedo5ubCqQrIKu7yeKS52lrV3uoJCk1RL7dMr1G_kNqEFhuMgFWXutSGc7k9Yc3UTzPU29Z3-hqkGGJ8uWyaI&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/spszczuczyn?__cft__%5b0%5d=AZXYUPHzca11EQ_qJfFRVkWmG_o1UV-sKtZ3hAwRUc1wBoyIrJVikowhycD-prcRiZ8JuHtxme-1FSJge0KHBIN8DcGOPs33MHDHAD6MkMTd0an2muIf2KQQyI7ei2K8B23hedo5ubCqQrIKu7yeKS52lrV3uoJCk1RL7dMr1G_kNqEFhuMgFWXutSGc7k9Yc3UTzPU29Z3-hqkGGJ8uWyaI&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/Szko%C5%82a-Podstawowa-im-Zes%C5%82a%C5%84c%C3%B3w-Sybiru-w-Nied%C5%BAwiadnej-369296903094993/?__cft__%5b0%5d=AZXYUPHzca11EQ_qJfFRVkWmG_o1UV-sKtZ3hAwRUc1wBoyIrJVikowhycD-prcRiZ8JuHtxme-1FSJge0KHBIN8DcGOPs33MHDHAD6MkMTd0an2muIf2KQQyI7ei2K8B23hedo5ubCqQrIKu7yeKS52lrV3uoJCk1RL7dMr1G_kNqEFhuMgFWXutSGc7k9Yc3UTzPU29Z3-hqkGGJ8uWyaI&__tn__=kK-y-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064335872552&__cft__%5b0%5d=AZXYUPHzca11EQ_qJfFRVkWmG_o1UV-sKtZ3hAwRUc1wBoyIrJVikowhycD-prcRiZ8JuHtxme-1FSJge0KHBIN8DcGOPs33MHDHAD6MkMTd0an2muIf2KQQyI7ei2K8B23hedo5ubCqQrIKu7yeKS52lrV3uoJCk1RL7dMr1G_kNqEFhuMgFWXutSGc7k9Yc3UTzPU29Z3-hqkGGJ8uWyaI&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100058683986272&__cft__%5b0%5d=AZXYUPHzca11EQ_qJfFRVkWmG_o1UV-sKtZ3hAwRUc1wBoyIrJVikowhycD-prcRiZ8JuHtxme-1FSJge0KHBIN8DcGOPs33MHDHAD6MkMTd0an2muIf2KQQyI7ei2K8B23hedo5ubCqQrIKu7yeKS52lrV3uoJCk1RL7dMr1G_kNqEFhuMgFWXutSGc7k9Yc3UTzPU29Z3-hqkGGJ8uWyaI&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/ospszczuczyn?__cft__%5b0%5d=AZXYUPHzca11EQ_qJfFRVkWmG_o1UV-sKtZ3hAwRUc1wBoyIrJVikowhycD-prcRiZ8JuHtxme-1FSJge0KHBIN8DcGOPs33MHDHAD6MkMTd0an2muIf2KQQyI7ei2K8B23hedo5ubCqQrIKu7yeKS52lrV3uoJCk1RL7dMr1G_kNqEFhuMgFWXutSGc7k9Yc3UTzPU29Z3-hqkGGJ8uWyaI&__tn__=-%5dK-y-R
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    Staraniem Rodaka Tadeusza Karaś trafiły do
naszego Archiwum Społecznego działającego w
Bibliotece – Centrum Kultury w Szczuczynie
niezwykle cenne i unikatowe materiały – świadectwa
przeszłości: zdjęcia, listy, dokumenty, legitymacje,
książeczki, świadectwa i zaświadczenia oraz
odznaczenia i medale, świadczące o życiu i pracy Pana
Stanisława Wacława Szpatkowskiego. Pan
Szpatkowski urodził się w 1911 r. w Szczuczynie, gdzie
w latach 1927-1929 terminował w zakładzie
ślusarsko-blacharski u majstra Metko
Raczkowskiego. W zaświadczeniu wystawionym przez
majstra i poświadczonym przez Burmistrza
Szczuczyna przeczytamy m.in. „Stanisław
Szpatkowski (…) podczas terminu zawsze wywiązywał
się pilnością, gorliwością, zainteresowaniem swego
zawodu i umiejętnością pracy, poczem zwolniony
został jako wykfalifikowany czeladnik ślusarsko-
blacharski którego z ramienia swego polecam jako
człowieka sumiennego i uczciwego w swym zawodzie”.
   W 1939 r. bierze udział, jako żołnierz w wojnie
obronnej. Następnie trafia do łagrów w Krzywym
Rogu. W 1941 r. wstąpił do Armii Generała
Władysława Andersa, z którą przeszedł cały szlak
bojowy II Korpusu, walcząc między innymi pod Monte
Casino. Był dwukrotnie ranny. Po wojnie wrócił do
Szczuczyna, gdzie pracował m.in., jako kierowca w
Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczuczynie. Stanisław
Wacław Szpatkowski zmarł 4 grudnia 2001 r. i został
pochowany na szczuczyńskim cmentarzu. Wszystkie
te fakty bogato dokumentują i ilustrują materiały
użyczone naszemu Archiwum Społecznemu przez
syna Pana Stanisława, Antoniego Szpatkowskiego,
któremu bardzo dziękujemy. Udostępnione materiały 
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Nowe nabytki szczuczyńskiego archiwum społecznego

zostaną zdigitalizowane i opisane, a następnie
zamieszczone w naszym Archiwum.
 Jeśli dysponujecie Państwo podobnymi
materiałami – świadectwami przeszłości, prosimy
podzielcie się z Nami. Możecie je przekazać lub
udostępnić do zeskanowania. Czekamy, Biblioteka
– Centrum Kultury w Szczuczynie, ul. Łomżyńska
11, e-mejl: bmszczuczyn@wp.pl, tel. 86 262 10
36/37; 691 386 931.
Zapraszamy, jesteś ciekaw, jakimi zbiorami
dysponuje nasze Archiwum Społeczne. Kliknij w
link: https://zbioryspoleczne.pl/archiwa/PL_2028

Janusz Siemion

mailto:bmszczuczyn@wp.pl
https://zbioryspoleczne.pl/archiwa/PL_2028


SZCZUCZYŃSKIE WIEŚCI 1/2023

  Biblioteka - Centrum Kultury w Szczuczynie bierze udział w projekcie Cyfrowe Archiwa Tradycji
Lokalnej. Do zadań projektu należy pozyskiwanie zbiorów, metodologia opracowania, zagadnienia
prawno-autorskie, nagrywanie relacji, praca z plikami cyfrowymi i obsługa strony internetowej, a
następnie inicjowanie i gromadzenie oraz publikowanie w Internecie regionalnych źródeł historycznych
– świadectw życia codziennego i niecodziennego. 
   Celem jest zaktywizowanie mieszkańców wsi, miast i miasteczek do przeszukiwania domowych szuflad
i archiwów, zbierania i opisywania fotografii i dokumentów oraz nagrywania „opowieści o życiu” –
pozyskiwania relacji świadków historii.

O ZBIORACH

BCK w Szczuczynie gromadzi materiały dotyczące gminy Szczuczyn i jej mieszkańców. Na zasób składają
się kolekcje z XX i XXI wieku oraz starsze. Rodzinne archiwalia, a także fotografie krajobrazu i
architektury Szczuczyna. Ponadto instytucja udostępnia materiały dotyczące Ochotniczej Straży Pożarnej
Szczuczyna i Niedźwiadnej pochodzące z archiwum OSP oraz z archiwów prywatnych. W zbiorze są także
fotografie, dokumenty, wspomnienia i relacje dotyczące wcześniej istniejących instytucji, osób itp.
Strona jest aktualizowana przeudowywana na bieżąco. W chwili obecnej zamieszczone są materiały:
PL_2028_001 01 Kroniki 
PL_2028_002 02 Pocztówki 
PL_2028_003 03 Architektura Szczuczyna 
PL_2028_004 Ochotnicza Straż Pożarna w Szczuczynie 
PL_2028_005 Rodzina Marcinkiewiczów
PL_2028_006 Janina Zofia Grochulska
PL_2028_007 Fotografie Szczuczyna
PL_2028_009 Uroczystości kościelne w Szczuczynie
PL_2028_010 Zdjęcia ze Szczuczyńskich Szkół i Przedszkola.
PL_2028_011 Jadwiga Wierzchoś
PL_2028_012 Materiały źródłowe
PL_2028_014 Dokumenty
PL_2028_015 Halina i Zygmunt Molscy
PL_2028_016 Szpital św. Stanisława w Szczuczynie
PL_2028_030 Irena Lisak
PL_2028_050 Zdjęcia rodzinne Haliny Wasilewskiej
PL_2028_051 Ochotnicza Straż Pożarna w Niedźwiadnej

Powyższe materiały można oglądać na stronie: www: zbiory społeczne.pl;
https://zbioryspoleczne.pl/archiwa/PL_2028.

Dane kontaktowe do Cyfrowego Archiwum Tradycji Lokalnej w Szczuczynie:
Biblioteka – Centrum Kultury ul. Łomżyńska, 11; 19-230 Szczuczyn; 
 tel. 86 2621036; e-mail: bmszczuczyn@wp.pl

Strona internetowa:
https://zbioryspoleczne.pl/archiwa/PL_2028.
http://bckszczuczyn.pl

Osoby do kontaktu:
Janusz Siemion – Dyrektor; Andrzej Szabelski - Starszy Instruktor BCK
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OTWARTY SYSTEM ARCHIWIZACJI
 zbiory społeczne

https://zbioryspoleczne.pl/archiwa/PL_2028
https://zbioryspoleczne.pl/archiwa/PL_2028
http://bckszczuczyn.pl/
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 W ubiegłym roku (2022) szczuczyńska jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej obchodziła jubileusz
140-lecia powstania. W związku z tą rocznicą powstała społeczna, oddolna inicjatywa odnowienia mocno
wyeksploatowanego pierwszego sztandaru naszej jednostki.    
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Nie bądź obojętny
„Wspólnie dbajmy o nasze lokalne dziedzictwo”

 

  „Straż Ogniowa” w Szczuczynie,
powstała 22 listopada 1882 r.
Organizacja miała na celu nie tylko
walkę z pożarami, które dotkliwie
doświadczyły miasto w przeszłości, ale
też, – czego obawiał się zaborca –
prowadzenia działalności kulturalno-
oświatowej w duchu patriotycznym.
Pierwszym naczelnikiem został aptekarz
Roman Wilczyński. W chwili założenia,
organizacja liczyła 15 członków, którzy
tworzyli trzy oddziały: toporników,
obsługi sikawek i dowożących wodę. 
   Jej wyposażenie nie było zbyt imponujące, składało się z 2 sikawek ręcznych zakupionych przez
władze powiatowe, 5 odcinków węża, 4 beczkowozów oraz kilku wiader. Z okazji 25-lecia istnienia
Straży, właścicielka majątku szczuczyńskiego, Aniela ze Święcickich Choynowska ufundowała strażakom
sztandar, którego wzór został zatwierdzony w dniu 27 czerwca 1907 r. przez „Łomżyńskiego
Gubernatora Sądu Jego Królewskiej Mości”. Służył on, na co dzień szczuczyńskim strażakom do roku
1967, kiedy to społeczeństwo Szczuczyna ufundowało jednostce nowy sztandar. Zabytkowy sztandar
wykorzystywany był w wyjątkowych sytuacjach np. w 100 – lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w
Szczuczynie. Po 115 latach służby wymaga gruntownej, kosztownej renowacji. W tym celu zawiązał się w
dniu 12 sierpnia 2022 r. Komitet Społeczny pn. „WSPÓLNIE DBAJMY O NASZE LOKALNE
DZIEDZICTWO” w składzie: Pan Henryk Augustowski, Pan Andrzej Szabelski, Pan Sebastian
Kleszczewski. Prace Komitetu wspiera Komitet Honorowy, do którego zaproszenie przyjęli: Ks.
proboszcz Jacek Majkowski, Burmistrz Artur Kuczyński, Sekretarz Gminy Jadwiga Jolanta Budzińska,
Prezes Banku Spółdzielczego w Szczuczynie Mirosław Rainko, Dyrektor Biblioteki – Centrum Kultury w
Szczuczynie Janusz Siemion, Prezes Stowarzyszenia „Nasz Szczuczyn” Anna Wojsław, Prezes Ochotniczej
Straży Pożarnej w Szczuczynie Robert Łepkowski, kapelmistrz Robert Świderski oraz radni miejscy
Michał Kaliszewski i Marek Niebrzydowski. Komitet został zarejestrowany, a Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji wydało zgodę numer „2022/4022/KS” na naszą zbiórkę „Renowację
pierwszego sztandaru szczuczyńskiej »Straży Ogniowej« z 1907 r.”
    Komitet podjął decyzję - wybrał Instytucję, która podejmie się renowacji naszego sztandaru. Z tym
bardzo pracochłonnym zadaniem wymagającym wiedzy i doświadczenia zmierzy się pracownia
konserwacji Centralnego Muzeum Włókiennictwa w Łodzi. Sztandar i wzór projektu znajdują się już w
pracowni konserwatorskiej. Został ustalony harmonogram prac i ich wycena. Całkowita kwota prac
renowacyjnych wyniesie zgodnie z zawartą umową 39.360,00 zł. brutto. Komitet wpłacił już (zgodnie z
umową) zaliczkę na poczet prac w wysokości 7.380,00 zł brutto. W połowie marca 2023 r. na koncie
zbiórki po zapłaceniu zaliczki znajduje się 11. 336,71 zł. Brakuje nam blisko 21.000,00 zł. Prosimy o
wsparcie tej niezwykle ważnej inicjatywy mającej na celu ratowanie naszego wspólnego dziedzictwa
kulturowego.
   Wpłat na renowację sztandaru można dokonywać osobiście do puszki znajdującej się budynku –
siedzibie Komitetu ul. Łomżyńska 11 (BCK w Szczuczynie), oraz na założone w tym celu przez „Komitet
Społeczny” konto w Banku Spółdzielczym w Szczuczynie 
nr: 32 8768 0003 0000 0651 2000 0010
Osoby zaangażowane w zbiórkę robią to zupełnie bezpłatnie.
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Otwarty Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza 
Szczuczyna

   Dnia 26 lutego odbył się na Hali Sortowej przy
ul. Grunwaldzkiej w Szczuczynie kolejny Otwarty
Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza
Szczuczyna. Tego dnia w szachowej rywalizacji
brało udział, aż 106 zawodników z północno –
wschodniej części Polski m.in. Łomży, Suwałk,
Piszu, Olsztyna, Białegostoku, Ełku, Grajewa,
Olecka, Augustowa, Biskupca oraz Szczuczyna.
Cieszymy się z tego, że jak dotąd, było to
największe wydarzenie w powiecie na taką skalę.
Zwycięzcą turnieju został Paweł Jaroch (Fundacja
Jaćwież Suwałki). Organizatorami wydarzenia
byli: Stowarzyszenie Szachowe „Wieża północy”,
Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie,
Urząd Miejski w Szczuczynie i Stowarzyszenie
„Nasz Szczuczyn”.
 Dziękujemy wszystkim za przybycie oraz
gratulujemy wyników i ciekawych rozgrywek.
Sądzią głównym turnieju był Prezes i założyciel
Stowarzyszenia Szachowego „Wieża Północy”
Sebastian Rydzewski. Halę Sortową przy ul.
Grunwaldzkiej administruje Biblioteka – Centrum
Kultury w Szczuczynie organizując tam szereg
różnorodnych działań rekreacyjno – sportowych.

Sebastian Rydzewski
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coś wysypać, pomieszać, dlatego to właśnie zabawa
z makaronem, ryżem grochem oraz tworzenie
piasku kinetycznego skradły serca naszych
najmłodszych.
   Zabawy sensoryczne mają za zadanie dostarczać
różnorodnych bodźców do rozwoju zmysłów
malucha i poszerzać świat jego doznań. Ale
pamiętajmy, że nie potrzeba do nich
skomplikowanych zabawek, można wykorzystać
przedmioty codziennego użytku i produkty
spożywcze, które znajdą się w każdym domu.
   Bardzo dziękuję za wspólnie spędzony czas i już
dziś zapraszam na kolejne spotkanie z cyklu
„Kreatywna akademia malucha”, więcej
informacji niebawem

   Dnia 09.03.2023r. w naszej bibliotece odbyły
się zajęcia ruchowo – sensoryczne ph. „Rodzinny
Galimatias”. Podczas spotkania maluchy pod
bacznym okiem swoich mam gołą stópką badały
różnorodne faktury i materiały pokonując
sensoryczny „tor przeszkód”, woreczkami z
grochem rzucały do celu, pełzały w tunelu, a
także bujały się w przytulnym kocu. Nasi
milusińscy chętnie wzięli udział w muzycznej
zabawie ruchowej, ale ich buźki wyjątkowo
rozpromieniły się na wieść, że będą malowały
twarze swoich mam… Na naszym spotkaniu
zagościły również wierszyki masażyki oraz masaże
różnymi przedmiotami (tj. piłeczka, wałek do
malowania), które wywołały wiele radości. 
 Jednak zajęcia szczególnie uwielbiane przez
dzieci to te na których można się wybrudzić,                                                                                               
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RODZINNY GALIMATIAS

Anna Akus-Szklarzewska

„Magia ziół – zdrowie, odporność, uroda” 
    Czy wiecie jaką moc mają zioła? Jaskółcze ziele, mniszek lekarski,
wierzba, jałowiec, nagietek, leszczyna, aksamitka, kobylak, kwiat
bzu i wiele innych - to rośliny, które znały i stosowały już nasze
prababki i babki. Podczas spotkania, które odbyło się 14.03.2023 r.
w Bibliotece – Centrum Kultury w Szczuczynie Pani Ewa Szwedo,
która na co dzień zajmuje się naturoterapią i fitoterapią pokazała
nam jakie rośliny lecznicze możemy spotkać w naszym najbliższym
otoczeniu, opowiedziała o tym jakie zioła mogą nam pomóc na
konkretne schorzenia, jak możemy zadbać o naszą odporność i
urodę. Było mnóstwo pytań i przepisów na różnorodne mikstury.
Temat ziół jest niezwykle ciekawy ale też bardzo obszerny. Mam
wrażenie, że ziołolecznictwo we współczesnym świecie jest nieco
zapomniane ponieważ przywykliśmy do połykania różnych tabletek
na różne choroby, a może to jest odpowiedni czas aby zatrzymać się,
uważnie rozejrzeć i zobaczyć, jak wieledobra mamy wokół nas, i ile
życiodajnej mocy ukrywa się na okolicznych łąkach. 

Anna Akus-Szklarzewska
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Dyskusyjny Klub Książki dla dzieci - zabawy 
zachęcające dzieci do czytania

 10 marca 2023 roku moderator DKK Anna Wojsław
odwiedziła uczniów klas III Szkoły Podstawowej w
Szczuczynie w ramach działającego w Bibliotece – Centrum
Kultury w Szczuczynie Dyskusyjnego Klubu Książki dla
Dzieci. Tym razem głównym celem odwiedzin klubowiczów
były zabawy pobudzające i zachęcające dzieci do sięgnięcia
po książkę i czytania ze zrozumieniem tj. „Baśniowe
pudełko”, „Literkowe kostki” i „Bajkowe kalambury”. 
 Zabawa w „Baśniowe pudełko” polegała na stworzenie
historii, opowiadania i wylosowaniu z pudełka wcześniej
przygotowanych przez dzieci kolorowych kartoników na
których znajdowały się różne osoby, miejsca, czynności,
przedmioty oraz sylaby. „Literkowe kostki” to zabawa, w
której gracz rzucając dwiema kostkami na których
zapisane są samogłoski i spółgłoski musi zapisać jak
najwięcej słów zaczynających się od wylosowanych liter. Na
zakończenie spotkania dużą radość sprawiła dzieciom gra
w „Bajkowe kalambury”, w której zamiast zwyczajnych
haseł wypisane zostały na karteczkach tytuły ulubionych
książek. Świetnie sprawdził się tutaj znany wszystkim
kanon baśni H. Ch. Andersena, czy braci Grimm. Na
uważnych i aktywnych słuchaczy czekały miłe
niespodzianki m. in. notesy, długopisy, zakładki i inne
upominki przygotowane przez naszą Bibliotekę oraz
Instytut Książki.
 Dziękujemy bardzo wychowawczyniom Pani Mariannie
Tarnackiej oraz Pani Teresie Lidner za poświęcony czas, a
uczniom za wspólne czytanie i zabawę. 

Anna Wojsław
Moderator Dyskusyjnego Klubu Książki

 

Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie prowadzi zajęcia plastyczne dla
dzieci, które odbywają się w każdy wtorek i czwartek o godzinie 14:00.
Ostatnimi czasy dzieci wykonywały: bransoletki i zawieszki z kolorowych
koralików, pieczątki, malowały suchymi oraz olejnymi pastelami. Malowały
przy użyciu farb akwarelowych oraz plakatowych. Wykonywały obrazki
wielowymiarowe przy użyciu różnych struktur, wykorzystując plastelinę oraz
mulinę tworzyli abstrakcyjne rysunki, kolorowe witraże z użyciem jutowego
sznurka, wyklejanie kolorowym papierem oraz elementami kreatywnymi
(cekiny, filc, pianka, druciki). Wykazały duże zaangażowanie w tworzenie i
projektowanie swoich własnych lampionów oraz piniat. Chętnie biorą udział w
zajęciach poszerzając swoją wyobraźnie, kreatywność i umiejętności manualne.
Zapraszamy serdecznie wszystkie dzieci na nasze warsztaty plastyczne

 Anna Chmielewska, Ewa Borusiewicz    
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#LaboratoriaPrzyszłości
  W styczniu uczniowie z klas 6-8 poznali podstawowe narzędzia
programu Tinkercad, a następnie projektowali własne prace,
które mogli później wydrukować na drukarce 3D. Pan Artur
Dobrzycki, szkolny koordynator programu Laboratoria
Przyszłości, zorganizował również lekcję otwartą dotyczącą
programu Tinkercad. W lekcji wzięły udział uczennice z klasy
8b oraz nauczyciele: E. Skrodzka, E. Dobrzycka oraz K.
Kleszczewska. Była to niezwykła okazja do wymiany
doświadczeń i spostrzeżeń dotyczących wykorzystania druku 3D
na zajęciach lekcyjnych oraz zaprezentowania swoich
umiejętności przez uczennice.
   W lutym odbyła się kolejna lekcja otwarta, na której
wykorzystany został sprzęt zakupiony w ramach programu
Laboratoria Przyszłości. Tym razem zajęcia poprowadziła p.
Marta Kłos. Udział w lekcji wzięły również p. M. Jaworowska i
p. S. Sulewska. Pierwszoklasiści zmierzyli się z zestawem LEGO
Education, budując samochód z żaglem. Swoje projekty
wykorzystali do zbadania niewidocznej siły pchającej. Wycinali
różne rodzaje żagli i porównywali, który samochód pojedzie
najdalej. Dmuchając w żagle stwierdzili, że ich kształt i rozmiar
pomaga złapać wiatr, który popycha samochód do przodu.
Wszyscy doszli do wniosku, że duże żagle, odpowiednio
zamontowane, przesuwają samochód szybciej i dalej niż małe.
Uczniom najbardziej podobały się regaty samochodów
żaglowych, w których wystawiali do wyścigu samochody ze
swoimi ulubionymi żaglami.

Szkoła Podstawowa im. Władysława Broniewskiego w 
Szczuczynie 

Z ŻYCIA SZK�Ł

DZIEŃ JĘZYKA OJCZYSTEGO
    21 lutego br. w naszej szkole obchodziliśmy Międzynarodowy
Dzień Języka Ojczystego. Na akademii uczniowie klas VIII a, b i
VI b przypomnieli, jak ogromne znaczenie dla naszej tożsamości
narodowej i kulturowej ma język polski. Zaprezentowali
utwory, które są perełkami literatury polskiej. Atrakcją były
inscenizacje fragmentów "Balladyny" J. Słowackiego i "Pana
Tadeusza" A. Mickiewicza. Ta nietypowa lekcja języka
polskiego pozwoliła wszystkim na lepsze zrozumienie i
docenienie języka ojczystego oraz jego znaczenia dla naszej
kultury i społeczeństwa.
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Ferie z YOUNGSTER
   W DNIACH 23-24.01.2023 UCZNIOWIE z KLAS
8 z ZSP w RADZIŁOWIE i ZSP w SZCZUCZYNIE
WSPÓLNIE REALIZOWALI ZAJĘCIA W RAMACH
PROJEKTU YOUNGSTER. 
   Na zajęciach w Radziłowie uczniowie utrwalali
struktury i słownictwo angielskie grą o nazwie 50-
ka oraz szeregiem gier i zabaw językowych. W
Szczuczynie natomiast, podzieleni na 3 drużyny
zmierzyli się z zadaniami przygotowanymi w formie
escape room, które wymagały od nich nie tylko
znajomości struktur angielskich, ale również
współdziałania w grupie. Uczestnicy pisali także
biegane dyktando, w trakcie którego musieli
przepisać jak najdłuższy fragment tekstu w języku
angielskim. Uczniom spodobały się gry WHO AM I,
Bingo oraz Kaboom w wersji angielskiej. 
   Głównym celem spotkań było ukazanie uczniom,
że nauka języka to dobra zabawa, podczas której
można poznać nowych przyjaciół, pobyć w miłym
towarzystwie i aktywnie spędzić ferie. Dodatkową
atrakcją był słodki poczęstunek oraz pizza i
zapiekanki, które uczniowie zakupili ze zbiórki z
funduszu projektu. Zajęcia zorganizowały panie
Edyta Sosnowska, Monika Jakubczyk i Beata
Kolber.
Projekt realizowany dzięki Europejskiemu
Funduszowi Rozwoju Wsi Polskiej.

Całkowity koszt zadania to: 7 200,00 zł
Dofinansowanie: 3600,00 zł oraz wkład własny
gminy: 3600,00 zł
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  Tym razem oprócz chóru wystąpiła Orkiestra
Dęta. Wspaniały występ zgromadził liczną
widownię. Panie mogły wysłuchać utworów takich
jak: „Być kobietą” oraz „Za zdrowie Pań”. Oprócz
tego nasi uczniowie zaprezentowali wiersze o
kobietach. Każda z Pań mogła poczuć się
wyjątkowo. Dodatkowym atutem była możliwość
wypicia wspólnej kawy oraz skosztowania ciasta i
chwila na wspólną rozmowę. 
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    W marcu odbyły się 2 koncerty chóru szkolnego
NIEIDEALINI prowadzonego przez  P.Wiśniewską.
Pierwszy z nich odbył się w Bibliotece-Centrum
Kultury w Szczuczynie w ramach obchodów
Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych.
Uczniowie naszej szkoły przygotowali utwory
muzyczne o tematyce historycznej. Kolejny
koncert, z okazji Dnia Kobiet, odbył się w budynku
szkoły.

 KONCERTY– CHÓR NIEIDEALNI

Przedstawienie teatralne "CYRK"
  10 marca uczniowie klas drugich zamienili się w
artystów cyrkowych i wystąpili przed zaproszonymi
Babciami, Dziadkami i Rodzicami w przedstawieniu
,,Cyrk”.
   Przygotowania do wydarzenia trwały wiele dni, a
nawet tygodni. Uczniowie dużo pracy włożyli w
naukę magicznych pokazów, sztuczek i
zaskakujących układów tanecznych.   
  Trzeba przyznać, że zarówno przebrania dzieci,
jak i dekoracja sali robiły spore wrażenie na
przybyłych gościach. 
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Szkoła Podstawowa im. Zesłańców Sybiru 
w Niedźwiadnej 

Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego 2023
  24 lutego uczniowie naszej szkoły włączyli się w obchody
Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego. Międzynarodowy
Dzień Języka Ojczystego to coroczne święto obchodzone 21
lutego. Zostało ustanowione przez UNESCO 17 listopada 1999 r.
Jego celem jest promowanie ojczystego języka i prawidłowe
posługiwanie się nim w życiu codziennym.
  Uroczystości w naszej szkole rozpoczęły się od przypomnienia
najważniejszych faktów dotyczących historii tego święta.
Następnie odbył się konkurs ze znajomości j. polskiego.
Do testu konkursowego przystąpiły 24 osoby. Wszyscy
uczestnicy poradzili sobie dobrze.
Osoby, które osiągnęły najlepsze wyniki z testu to:
I miejsce:
 – Julia Chmielewska
II miejsce:
– Kamil Wizner
– Michał Barwikowski
– Rafał Chmielewski
III miejsce:
- Gabriel Ornowski
– Karolina Starszewska
– Zuzanna Milewska
– Jakub Malinowski
   Obchody Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego upłynęły
w bardzo miłej i radosnej atmosferze. Mamy nadzieję, że
uczniowie choć w niewielkim stopniu uświadomili sobie, że
język polski jest naszym skarbem oraz symbolem narodowym i
wszyscy powinniśmy o niego dbać.

https://spniedzwiadna.pl/index.php/2023/03/08/miedzynarodowy-dzien-jezyka-ojczystego-2023/
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  Z niewielkim opóźnieniem  w naszej szkole odbył
się Dzień Pizzy. Szkolna stołówka zmieniła się na
jeden dzień we włoską pizzerię. 
  Gościliśmy z tej okazji Panią Katarzynę Dudę z
Zespół Szkół w Niećkowie z uczennicami IV
Technikum  Żywienia. Na korytarzach unosił się
niesamowity zapach. Dzieci klas 4-7, bawiły się we
włoskich kucharzy i przygotowały prawdziwą pizzę.
Niesamowitą frajdę sprawiły już same
przygotowania, a zaczynaliśmy od stworzenia zaczynu
z drożdży. Zaczyn to najważniejszy punkt w
tworzeniu ciasta. Pod czujnym okiem Pani Katarzyny
i jej cudownych uczennic formowanie kulek
drożdżowych, smarowanie sosem pomidorowym,
nakładanie ulubionych składników i posypywanie
serem było prawdziwym mistrzostwem.
  Dzieci z wielkim apetytem próbowały własnoręcznie
przygotowanej pizzy. Piękny, słoneczny dzień upłynął
nam w miłej i radosnej atmosferze. 
  Dzięki Pani Kasi dzieci poznały tajniki pizzy i
kunszt kulinarny. Stwierdziliśmy też, że
własnoręcznie wykonana pizza, jest zdrowsza i
smaczniejsza. Dziękujemy Pani Katarzynie Dudzie za
profesjonalne warsztaty kulinarne i cenne
wskazówki. 

 Dzień pizzy 
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Integracyjna wycieczka 
szkolna

  15 marca 2023 r. odbył się drugi wyjazd
integracyjny zorganizowany przez panią Annę
Kozikowską i panią Katarzynę Grabowską -
Wizner. Uczniowie z klas: 6 i 7 uczestniczyli,
razem z uczniami klasy 5a ze Szkoły
Podstawowej w Szczuczynie,  w wycieczce do
Warszawy. Najpierw wszyscy udali się do
parku rozrywki o nazwie "Stacja grawitacja".
Dzieci miały okazję skorzystania z trampolin,
parku linowego oraz sprawdzenia swoich
możliwości wspinaczkowych . Mogły też
uczestniczyć w grach zespołowych. 
  Kolejnym punktem programu było zobaczenie
wystawy " Ikony motoryzacji", która miała
miejsce na PGE Narodowy.  Celem wystawy
jest przedstawienie aut ważnych w rozwoju
motoryzacji, w większości rzadko widywanych i
trudno dostępnych. Dzieci miały okazję
podziwiać ponad 70 samochodów i 15
motocykli – od kultowych dzieł sprzed kilku
dekad po najnowsze superauta oszałamiające
mocą i osiągami. Wycieczka zakończyła się
wspólnym posiłkiem w MacDonaldzie. Wszyscy
wrócili cali, zdrowi i szczęśliwi. 

https://www.facebook.com/zsnieckowo?__cft__%5b0%5d=AZVbuQApVcRcdyD6MbCR--Y8gwOadn4YZnHXKocVE4TsB7cMY-QcaJCZUBflknx_ybhv44KS3-5lS1Gr6LQjuQYcZtCDmuWrN1H6lANo-w2Zf6GS1NFNXLrBDH5Kss0FTrQSHg3At6bueTQRTxd_5RSjFfT9q1EKPI5rStua2kjz78DhwoDI0yFNjwsvoTNqb7A&__tn__=-%5dK-R
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Sukces Naszych uczniów!
   23 marca 2023 roku w sali konferencyjnej
Biblioteki – Centrum Kultury w Szczuczynie
odbyły się gminne eliminacje Ogólnopolskiego
Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież
Zapobiega Pożarom” w trzech kategoriach
wiekowych: 
szkoły podstawowe klasy I-IV, szkoły
podstawowe klasy V-VIII, szkoły
ponadpodstawowe.

    W kategorii klas I-IV, nasi uczniowie zajęli 2
i 3 miejsce.
I miejsce przypadło Wojciechowi
Truszkowskiemu z klasy IV, 
III miejsce zdobyła Zuzanna Milewska, również
uczennica klasy IV.

W kategorii klas V-VIII, nasi uczniowie zajęli: 
I miejsce -  Marta Gutowska - uczennica klasy
V,
II miejsce  - Beta Berć - uczennica klasy VII
III miejsce  - Daria Dobrzycka - uczennica klasy
VII.

Uczniów do konkursu przygotowała Pani
Katarzyna Grabowska-Wizner .

Palmy Wielkanocne
   Z obchodami świąt Wielkanocnych związanych jest wiele zwyczajów ludowych. Do dzisiaj
istnieje piękny zwyczaj robienia i święcenia palm wielkanocnych.
   Chcąc przybliżyć jeden z tradycyjnych symboli Świąt Wielkanocnych, tuż przed Niedzielą
Palmową w dniu 30 marca w naszej szkole gościliśmy wyjątkowych osoby – Panie z Koła
Gospodyń Wiejskich Niedźwiadnianki. Panie przeprowadziły warsztaty robienia palm
wielkanocnych dla oddziału przedszkolnego oraz klas 1-3. Wykonane na warsztatach palmy
dzieci zabrały ze sobą do poświęcenia w Niedzielę Palmową.
   Serdecznie dziękujemy paniom z Koła Gospodyń Wiejskich Niedźwiadnianki – Pani Annie
Berć, Pani Joannie Sokołowskiej oraz Pani Annie Skibniewskiej za przyjęcie naszego
zaproszenia, przygotowanie wszystkich potrzebnych rzeczy do wykonania palm,
przeprowadzenie wspaniałych warsztatów oraz mile spędzony wspólnie czas!



SPORT

TURNIEJ O PUCHAR PREZESA
 W okresie ferii zimowych w nowym
udostępnionym przez Gminę obiekcie przy ul.
Strażackiej prowadzone były zajęcia sportowe z
elementami walki w zapasach i sumo, które
wzbudziły duże zainteresowanie dzieci i młodzieży.
Ferie zakończyliśmy swego rodzaju świętem
sportowym organizując w dniu 04.02.2023 roku
Turniej Zapaśniczy o „Puchar Prezesa Klubu”.
Można by powiedzieć, że to turniej o nic, bo
zabrakło Prezesa, który niestety musiał pracować,
że niewielu wzięło udział w tym turnieju, ale:

                      Co nam się udało?

- było to Pierwszy Turniej tego typu (a postaramy
się, żeby było ich więcej);
- zgromadził ponad 50 zawodniczek i zawodników
naszego klubu, trenujących w sekcjach w
Szczuczynie, Grabowie i Wierzbowie, którzy chcieli
sprawdzić swoje możliwości;
- doceniliśmy pracę i wyniki naszych wychowanków 
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w roku 2022 (a mieliśmy za co wyróżniać, gdyż
młodzież mamy ambitną i waleczną);
- tyle pozytywnej energii w życiu nie widziałem,
zarówno na macie, jak i na trybunach;
- zawodniczki i zawodnicy Gminy Grabowo zostali
wyróżnieni przez władze Gminy Grabowo
upominkami (zasługa dyrektora GOK Grabowo -
Dariusza Piekarskiego oraz władz Gminy
Grabowo);
- zapewniliśmy jako klub innego rodzaju rozrywkę
chociaż na krótki czas (takie kino na żywo);
- przybliżyliśmy (mam nadzieję) rodzicom –
opiekunom temat sportów walki, jak trudny jest to
sport, ile wysiłku wkładają w ten sport ich
pociechy.

                        Czego żałuję?

Że nie zrobiłem wspólnego zdjęcia z moimi
starszymi wychowankami, a kilku znalazłem 

wśród publiczności, a między innymi: Tomasza
Drobińskiego, Karola Końskiego, Katarzynę
Końską, Ewę Jarząbek (obecnie Milewską),
Agnieszkę Milewską (obecnie Sulewską), Karolinę
Drobińską, Magdalenę Drobińską, Grzegorza
Tyszkę;
- że nie zdołałem nakłonić wszystkich, którzy mogli
walczyć w turnieju do udziału w nim (przecież
chodziło o zabawę).

                  Z czego jestem zadowolony?

- że dzięki uporowi i skłonnościom do realizacji
planów przez Burmistrza Szczuczyna – Artura
Kuczyńskiego obiekt powstał i służy pięknie
społeczeństwu;
- że dzięki zaangażowaniu rodziców, ich pociechy
miały możliwość odejść z radością od telefonów,
komputerów, itp i sprawdzić w „ realu” inny swój
potencjał;
- że rodzice (opiekunowie, sympatycy sportu
zapaśniczego) dobrowolnie dołożyli swoją cegiełkę
do przeprowadzenia tego turnieju (pomoc w
przygotowaniu sali do zawodów, dostarczenie
słodkich produktów dla osób biorących udział w
turnieju, wsparcie swoich pociech w trakcie
zmagań sportowych);
- że mamy takich działaczy, jak: Andrzej Skrodzki,
Jolanta Budzińska, Ryszard Malinowski, Beata i
Jacek Wesołowscy i wielu innych, dzięki którym
organizacja takich turniejów jest łatwiejsza; 
W imieniu Zarządu Klubu dziękuję wszystkim za
wsparcie przy organizacji i przeprowadzeniu tego
Turnieju, a zwłaszcza: 
-Jolancie Trzcińskiej - za zapewnienie opieki
medycznej; 
-Julii Łochowskiej- za pracę sędziowską; 
- Jakubowi Żebrowskiemu- za sprawną obsługę
techniczną wydarzenia;
- Jackowi i Agnieszce Malejko- za sprawną obsługę
techniczną wydarzenia, 
- Adriannie Zańko, Kamilowi Kozak i Dariuszowi
Piekarskiemu- za utrwalenie imprezy w wersji
elektronicznej;
- Julii Łochowskiej, Katarzynie Dauksz, Rafałowi 
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                         Mam nadzieję

- że wszyscy, którzy wzięli udział w tym
Turnieju w jakikolwiek sposób są zadowoleni;
- że przybędzie chętnych do uprawiania tej
trudnej, wymagającej dyscypliny sportowej;
- że jako Klub dobrze wykonujemy swoją
misję.

                     Zdobycze medalowe

- medale koloru złotego zdobyli: Mieczkowska
Zofia, Nurczyk Joanna, Januszewska Wiktoria,
Wiśniewska Lena, Mroczkowska Joanna,
Smirnow Roksana, Dauksz Aleksandra, Kozicka
Emilia, Dąbrowska Patrycja, Kosmowski
Michał, Bukowski Dawid, Kleszczewski
Krystian, Danowski Marcel, Zamojski Hubert,
Barwikowski Piotr, Wesołowski Dawid,
Zabielski Szymon, Dauksz Mikołaj, Zabielski
Piotr, Mroczkowski Mateusz, Zabielski Antoni;

- medale koloru srebrnego zdobyli: Kozicka
Klara, Końska Daria, Szczech Zuzanna,
Skrodzka Dagmara, Bukowska Lena, Binaszek
Oliwia, Bukowska Zofia, Chmielewski
Aleksander, Sawicki Hubert, Mroczkowski
Jakub, Mieczkowski Michał, Waszkiewicz
Klaudiusz, Danowski Patryk, Lichota Wojciech,
Koński Patryk;

- medale koloru brązowego zdobyli: Dauksz
Gabriela, Januszewska Julia, Drobińska Blanca,
Barwikowski Kamil, Brzózka Nikola,
Sierakowska Maria, Kowalewski Dorian,
Cymkowski Jakub, Kleszczewski Hubert,
Danowski Kuba, Wojciechowski Michał,
Ostrowski Marcel, Gałązka Adrian, Danowski
Piotr, Bagiński Arkadiusz.

W nieoficjalnej punktacji drużynowej
zwyciężyła sekcja Szczuczyn, przed sekcją
Grabowo i sekcją Wierzbowo.

Sierzputowskiemu  i mojej skromnej osobie – że
„nakręciliśmy” młodzież, aby wzięła udział w
turnieju;
- Agnieszce i Katarzynie Pawłowskim, Natalii
Barwikowskiej, Angelice Metelskiej i wielu
innym - za wsparcie i pracę podczas turnieju -
bez Was by się nie udało.

Ze sportowym pozdrowieniem
Grzegorz Zańko- Wiceprezes Klubu 

GWIAZDA i Prezes Podlaskiego Związku 
Zapaśniczego
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